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                                       性別平權及性騷擾爭議申訴管道資訊-亞太地區 

序號   館處  僑教中心 
                              1.性別平權相關組織 

                              2.性騷擾申訴管道 
      備 註 

1 
駐胡志明

市辦事處 
  無   

2 
駐印尼代

表處 
  無   

3 
駐泰國代

表處 
  

1.The Center for the Protection of Children’s Rights Foundation (CPCR)電郵： 

cpcrheadoffice1981@gmail.com，網址： 

https://www.thaichildrights.org/?gclid=Cj0KCQjw8uOWBhDXARIsAOxKJ2EwT9tMsqeQPMKpUxYK4_mX 

ygJyWHHHcnoei6P3zo2uyjm6oBMWVrEaAnZ2EALw_wcB 

2. pavenafoundation，電郵：pavena1134@hotmail.com，網址：pavenafoundation.or.th 

3. fowomen，電話：02 5131001，網址：http://www.fowomen.org/about%20us.html 

4. foundation for women (FFW)，電話：0-2433-5149, 0-2435-1246，網址： 

http://womenthai.org/ 

5. Association for the Promotion of the Status of women，電郵：admin@apswthailand.org，網址：

http://www.apsw-thailand.org/ 

6. Alliance Anti Trafic Thailand，電郵：thaiinfo.aat@gmail.com，網址： 

http://allianceantitrafic.org/ 

7. Slum women's Network，電郵：ngosword@gmail.com，網址： 

http://www.awardassociation.org/en_US/women-network/ 

  

4   
菲華文教服

務中心 

1.TFCF Philippine Branch Office (菲律賓家扶中心) 

電話: +632 82519667 

電郵:philippines@ccf.org.tw 
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臉書:https://www.facebook.com/TFCFPhilippines/ 

地址:Unit 1, 2nd floor, Norkis Building, No 11 Calbayog Corner, Domingo M Guevara St., 

Brgy Highway Hills, Mandaluyong 15502. 

2.The Philippine Red Cross (菲律賓紅十字會) 

電話:+632 8790 2300 local 931/932/935 

電郵:communication@redcross.org.ph 

網址:https://redcross.org.ph/ 

地址:37 EDSA corner Boni Avenue, Mandaluyong City 15503.Philippine 

3.Commission on Women (菲律賓婦女委員會) 

電話:+632 8736-5249 local 125 

電郵: records@pcw.gov.ph 網址: https://pcw.gov.ph/ 

地址: 1145 J.P. Laurel St., San Miguel 10054.PNP 

4. Women and Children Cyber Protection Unit (菲律賓警政署婦幼保護中心) 

電話:+632 8723-0401 local 5354/0927 084 3792 

電郵: pnpacg.wccpu@gmail.com 

網址: http://wcpc.pnp.gov.ph/ 

地址: Ground Floor, SIDD Building, PNPTS Compound, Camp Crame, Quezon City 

5 
駐韓國代

表處 
  

性別平等和家庭部(Ministry of Gender Equality and Family) 

女性緊急電話 1366、青年幫助熱線 1388 及家庭輔導電話 1644-6621，以及線上投訴申請網址：

http://www.mogef.go.kr 

  

6 
駐日本代

表處 
  

1.男女共同參畫局 

網址：https://www.gender.go.jp/policy/no_violence/e-vaw/siensya/08.html 

2.女性人權熱線網站 

專線：0570-070-810 

網址：https://www.moj.go.jp/JINKEN/jinken108.html 
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7 
駐大阪辦

事處 
  

1.大阪府勞動商談中心 

電話:06-6946-2601 

網址:https://rsc-osaka.jp/ 

2.大阪勞動局雇用環境均等部指導課 

電話:0120-939-009/06-7660-0072 

網址:https://jsite.mhlw.go.jp/osaka-roudoukyoku/ 

3.大阪府男女共同參画•青少年中心 

電話:06-6910-8588/06-6937-7800 

網址:https://www.dawncenter.jp/ 

4.大阪府女性商談中心 

電話:06-6949-6022/06-6946-7890 

網址:pref.osaka.lg.jp/joseisodan/ 

5.Creo 大阪 女性綜合商談中心 

電話:06-6770-7730/06-6770-7700 

網路:https;//creo-osaka.or.jp/soudan/women.html 

6.京都勞動局雇用均等室 

電話:075-241-3212 

網路:jsite.mhlw.go.jp/kyoto-roudoukyoku/home.html 

7.京都府男女共同參画中心 

電話:075-692-3437 

網路:https;//www.kyoto-womensc.jp/ 

  

8 
駐橫濱辦

事處 
  

1.神奈川 SOGI 派遣相談；電話:045-210-3637 

2.橫濱 LGBT 相談；電話:045-594-6160 

3.富士國 LGBT 電話相談；電話:0120-279-585 

4.彩虹電話相談；電話:054-248-2216 
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9 
駐那霸辦

事處 
  

1.沖繩縣男女共同參畫中心(日文:沖縄県男女共同参画センター)， 

網址:http://www.tiruru.or.jp/ 

2.公益財團法人沖繩女性財團(日文:公益財団法人おきなわ女性財団)， 

網址:https://www.okinawajosei.org/ 

  

10   雪梨及西澳 

政府社會服務部門提供澳洲性侵犯與家庭暴力救助服務資訊(網址：www.1800respect.org.au)，電話：

1800 737 732 

政府免費法律援助服務資訊(網址：www.legalaid.nsw.gov.au) 

 

一、家庭暴力（Domestic & Family Violence） 

1. 緊急危機支援（Crisis Care Helpline） 

   1800 199 008（24 小時免費） 

服務內容：提供緊急庇護、安置、法律建議與社工支援 

對象：所有遭遇家暴、兒童虐待、家庭危機者 

2. 女性家暴專線（Women’s Domestic Violence Helpline） 

   1800 007 339（24 小時） 

服務：庇護所安排、支援服務、法律諮詢轉介 

備註：女性受害者優先求助對象 

3. 男性家暴專線（Men’s Domestic Violence Helpline） 

   1800 000 599 

服務：支援男性受害者、安全協助、行為改變輔導（加害者也可求助改變行為者的輔導方案） 

4. 法律協助（Legal Aid WA – Family Violence Service） 

   1300 650 579 

  www.legalaid.wa.gov.au 

服務：協助申請暴力限制令（VRO）、家庭法諮詢與代表 

二、性別平權與性騷擾申訴 
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1. 西澳平等機會委員會（Equal Opportunity Commission WA） 

   (08) 9216 3900／1800 198 149（國內免費） 

        eoc@eoc.wa.gov.au 

  www.eoc.wa.gov.au 

服務：受理性別歧視、性騷擾、職場不平等待遇 

流程：網上填寫表格或電話諮詢 → 調解或正式調查 

2. 澳洲人權委員會（Australian Human Rights Commission） 

   1300 656 419 

  www.humanrights.gov.au 

服務：全澳性別歧視與人權相關投訴處理 

三、庇護所與社區支援 

1. Patricia Giles Centre for Non-Violence 

   (08) 9300 0340（市話／手機通話費依照個人電信計費） 

  www.patriciagilescentre.org.au 

服務：女性與兒童庇護、心理輔導、家庭暴力教育 

2. Zonta House Refuge Association 

   1800 870 149（全澳免付費專線） 

  www.zontahouse.org.au 

服務：庇護住所、心理健康支援、就業協助、重建生活服務 

四、報警與法律保護 

1. 警察（WA Police Force） 

   緊急：000／非緊急：131 444 

服務：家庭暴力緊急介入、協助申請保護令（VRO） 

2. 西澳裁判法院（Magistrates Court of WA） 

  www.magistratescourt.wa.gov.au 
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服務：家庭暴力保護令與家庭法申請，可自行或委託法律單位辦理 

五、語言與族裔支援 

  TIS National（翻譯與口譯服務） 

   131 450 

服務：免費協助非英語人士與政府單位溝通 

使用方法：請求電話或現場口譯支援 

✅ 求助建議流程示範 

1. 遭遇家庭暴力（身體／情緒／性暴力／經濟控制）→ 撥打 1800 199 008 或 1800 007 339 

2. 需要法律保護（保護令／VRO）→ 聯絡 Legal Aid WA 或親自向法院提出申請 

3. 感到遭遇性騷擾、性別歧視（職場／社區／教育場域）→ 向 Equal Opportunity Commission WA 投訴 

4. 語言不通？→ 撥打 131 450，請求即時翻譯協助 

11   布里斯本 

1.Respect 

電話：+61-1800-373-732 

網址：https://www.respect.gov.au 

2.澳洲人權委員會 Australain Human Rights Commission 

電話：+61-1300-369-711 

網址：https://humanrights.gov.au 

  

12 
駐紐西蘭

代表處 
  

1. 性別平權組織(National Council of Women of New Zealand) 

2. 電郵：office@ncwnz.org.nz 

網址：https://www.ncwnz.org.nz/ 

2.性騷擾爭議申訴管道 

(1)(Safe to Talk)電話：0800 044 334 

電郵：support@safetotalk.nz 

網址及即時通訊：http://www.safetotalk.nz/ 

(2)HELP 電話：0800 623 1700 
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13 
駐奧克蘭

辦事處 
  

全紐性騷擾協助非政府組織 

https://sexualabuse.org.nz/resources/find-sexual-assault-support-near-you/ 

類急難救助協會功能之組織 

https://www.heartsandminds.org.nz/directory-of-support 

  

 


